
COMUNE DI SAN BENEDETTO DEI MARSI 
Provincia di L'Aquila 

AREA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE 
N. 17 del 18-05-2022 

OGGETTO: PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE, 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E NOMINA DEI VINCITORI 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAME PER LA 
COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO, NEL PROFILO 
DI ISTRUTTORE PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA, 
CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA Ci, A TEMPO 
INDETERMINATO, PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dato atto che il Sindaco, con provvedimento prol. 4713 del 21-06-2018 ha proceduto alla 
individuazione e nomina del Responsabile del servizio finanziario; 

Dato atto che il Segretario comunale, alfine di consentire il regolare svolgimento dell'azione 
amministrativa, con provvedimento Prot. n. 3770 del 18.05.2022 ha nominato la dipendente 
Rag. Annamaria Gatti, inquadrata in cal. D - posizione economica D5, soggetto responsabile 
dell'approvazione della graduatoria finale del Concorso Pubblico per Titoli ed Esame per la 
copertura di N. 2 Posti, nel profilo di Istruttore presso l'area Amministrativa-Demografica, 
Categoria C, Posizione Economica Ci, a tempo Indeterminato, pari-time 18 ore settimanali, 
in sostituzione del Segretario Comunale, che ha svolto il compito di Presidente della 
commissione di Concorso di cui in argomento; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 16/07/2020 ad oggetto: 
"PRESA D'ATTO DECRETO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA DEL 17.03.2020 (G.U. N. 108 DEL 
27.04.2020). APPROVAZIONE DOTAZIONE ORGANICA - APPROVAZIONE 
PROGRAMMA ANNUALE E TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 
2020/2022.", con la quale è stato previsto l'avvio delle procedure per la copertura di n. 2 posti 
di cat. "C" presso l'Area Amministrativa - Ufficio Demografico a tempo indeterminato, part-
time 18 ore settimanali con decorrenza dal pensionamento dell'attuale dipendente in servizio; 

CONSIDERATO che con la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 16/07/2020, 
esecutiva ai sensi di legge, è stata effettuata la ricognizione annuale delle eccedenze di 
personale e la verifica dell'assenza di situazioni soprannumerarie o di eccedenza del personale 
all'interno dell'Ente; 



VISTO il Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione Giunta 
Comunale n.132 del 11/11/1999; 

ATTESO che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 07/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato istituito il Comitato Unico di Garanzia (CUG); 
- con la determinazione dell'area Amministrativa n. 91 del 25/01/2018, è stato costituito il 
Comitato Unico di Garanzia (CUG) incaricato di redigere i! Piano delle azioni positive per il 
triennio 2018/2020; 
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22/03/20 18, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano delle azioni positive peri! triennio 2018/2020; 
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 30/12/20215  esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Piano delle azioni positive per il triennio 2021/2023; 
-che con la nota prot. n° 5977 del 21/07/2020 questo ente ha comunicato all'Agenzia 
Regionale per il Lavoro della Regione Abruzzo e al Dipartimento della Funzione Pubblica 
l'intenzione di indire la mobilità ex art. 34/bis D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n.2 posti di 
istruttore, categoria Ch, a tempo indeterminato - 18 ore settimanali, presso l'Area 
Amministrativa - Ufficio Demografico; 
-che il dirigente della Giunta Regionale Abruzzo, Dipartimento Lavoro e Sociale, Servizio 
Lavoro - DPG 0195  con nota Prot. n. RA1255961/20/DPG del 01/09/2020, acquisita al 
Protocollo di questo Ente al n. 6957 del 02/09/2020, in riscontro alla nota Prot. 5977 del 
21/07/2020,- ha comunicato che nell'elenco di disponibilità di questa Regione Abruzzo non 
risulta iscritto personale con le caratteristiche categoriali e professionali richieste; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 in data 05.08.2021 , con la quale è stata 
indetta la selezione in oggetto, con contestuale approvazione del bando di Concorso Pubblico 
per Titoli ed Esame per la copertura di N. 2 Posti, nel profilo di Istruttore presso l'area 
Amministrativa-Demografica, Categoria C, Posizione Economica CI, a tempo Indeterminato 
- Part-Time 18 ore settimanali; 

VISTO il Bando di Concorso Prot. n. 7003 del 16.09.2021 per la copertura di 2 Posti nel 
profilo di Istruttore presso L'area Amministrativa-Demografica, Categoria C, Posizione 
Economica CI, a tempo Indeterminato - Part-Time 18 ore settimanali; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 03/02/2022 con la quale è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice per l'espletamento della procedura del concorso 
pubblico per titoli ed esame per la copertura di n. 2 posti nel profilo di istruttore presso l'area 
amministrativa-demografica, categoria C, posizione economica CI, a tempo indeterminato, 
part-time 18 ore settimanali, così composta: 
• Dott.ssa Assunta D'Agostino Segretario Comunale (Presidente) 
• Dott. Loreto Guerra -- Componente Dipendente del Comune di Celano (AQ) 
• Dott.ssa Carla Manna - Componente Dipendente del Comune di Sante Marie (AQ) 
• Dipendente Comunale Arch. Antonio Colantonio - Istruttore Direttivo - Cat. D/4 
Responsabile dell'Area Tecnica, in qualità di Segretario Verbalizzante; 

VISTO L'ART. 11 del Bando di Concorso Prot. n. 7003 del 16.09.2021 - Graduatoria 
'La Commissione giudicatrice, espletata la prova concorsuale scritta, effettuata la valutazione 
dei titoli dei soli candidati idonei e considerati, a parità di punti, i titoli di preferenza, 
procederà alla formazione della graduatoria finale dei concorrenti, secondo l'ordine 

Determinazione AREA FINANZIARIA n. 17 dei 18-05-2022 COMUNE 

Pag. 2 



decrescente del punteggio totale ottenuto da ogni concorrente. Tale graduatoria, formulata in 
base al punteggio finale conseguito dai candidati, verrà poi approvata, assieme ai processi 
verbali delle operazioni concorsuali, dal competente responsabile del servizio, previa verifica 
della documentazione e delle dichiarazioni prodotte dal concorrente. 
La graduatoria sarà pubblica all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di San 
Benedetto dei Marsi: www.comune.sanbenedettodeimarsi.aq.it, nella sezione 
"Amministrazione Trasparente", sottosezione "Bandi di concorso". 
Detta pubblicazione avrà valore di notifica ai candidati in graduatoria. Dalla data di 
pubblicazione decorreranno i termini per l'impugnazione della stessa. 
L'assunzione opererà nei confronti del candidato che risulterà aver conseguito il punteggio 
complessivo finale più alto. 
A seguito dell'avvenuta approvazione dei verbali di concorso, individuati i vincitori del 
concorso, verranno avviati gli adempimenti tecnici per la stipulazione del contratto 
individuale di lavoro. L'amministrazione si riserva la facoltà di utilizzare la graduatoria, nel 
periodo di validità previsto dalla legge, per la costituzione di ulteriori rapporti di lavoro, 
anche a tempo determinato o parziale."; 

VISTO il provvedimento Prot. n. 3770 del 18.05.2022 con il quale il Segretario Comunale ha 
nominato, al fine di consentire il regolare svolgimento dell'azione amministrativa, la 
dipendente Rag. Annamaria Gatti, inquadrata in cat. D - posizione economica D5, soggetto 
responsabile dell'approvazione della graduatoria finale, formulata in base al punteggio finale 
conseguito dai candidati, e dei processi verbali delle operazioni concorsuali, del Concorso 
Pubblico per Titoli ed Esame per la copertura di N. 2 Posti, nel profilo di Istruttore presso 
l'area Amministrativa-Demografica, Categoria C, Posizione Economica Ci, a tempo 
Indeterminato - part-time 18 ore settimanali, in sostituzione del Segretario Comunale, che ha 
svolto il compito di Presidente della commissione di Concorso di cui in argomento; 

ATTESO che la Commissione giudicatrice concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso, 
tramite l'Arch. Antonio Colantonio, in qualità di segretario della citata commissione, i verbali 
n.1, n.2, n.32  n.45  n.5, n.65  n.7, n.8, n.9, n.10, n.11, n.12, n.13, n.14, n.15, n.16, n.17, n.18, 
n.19, n.20, n.2 1, n.22, n.23, n.24, n.25 e n. 26 conservati agli atti del servizio amministrativo; 

DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le 
operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 26 redatto in data 12/05/2022 e con 
il risultato inserito nella graduatoria finale allegata con il n. 2 al verbale stesso, custodito in 
atti; 

RITENUTO, pertanto di procedere alla presa d'atto dei verbali e dei suoi allegati predisposti e 
firmati dai componenti della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale in 
oggetto ed approvare le risultanze finali, 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente 
atto; 

DI APPROVARE, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione esaminatrice per il 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 POSTI A TEMPO 
INDETERMINATO, NEL PROFILO DI ISTRUTTORE PRESSO L'AREA 
AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA, CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA Ci, 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.17 del 18-05-2022 COMUNE 

Pag. 3 



IL RESPONSABI 	L SERVIZIO 
(Rag. A 	' GATTI) 

A TEMPO INDETERMINATO - PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI, i verbali n. 1, n.2, 
n.3, n.4, n.5, n.6, n.7, n.8, n.9, n. 10, n. 11, n.12, n.13, n.14, n.15, n.16, n.17, n.18, n.19, n.20, 
n.215  n.225  n.23, n.24, n.25 e n. 26 conservati agli atti del servizio amministrativo; 

DI DARE ATTO che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai 
Commissari e dal segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio 
amministrativo di questo Comune; 

DI APPROVARE quindi la graduatoria finale, allegata al presente atto, nelle risultanze così 
come formulate dalla Commissione Esaminatrice e riportate nell'allegato n. 2 al verbale n. 26 
del 12/05/2022; 

DI DICHIARARE, quindi, vincitrici del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 
di N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO, NEL PROFILO DI ISTRUTTORE PRESSO 
L'AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA, CATEGORIA C, POSIZIONE 
ECONOMICA Ci, A TEMPO INDETERMINATO - PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI: 

1) MICELI CATIA 

2) SOCCORSI LUCIANA 

DI DARE ATTO che con successivo provvedimento da parte dei questo Responsabile, da 
adottarsi all'esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e 
previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla vigente normativa in materia di spesa per 
il personale, si procederà a disporre la data della presa di servizio e l'approvazione dello 
schema di contratto individuale di lavoro; 

DI DARE ATTO che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 
approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l'eventuale copertura dei posti che si 
venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line, nella home page del 
sito web del Comune di San Benedetto dei Marsi e in Amministrazione Trasparente - Bandi 
di Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli 
interessati. 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito Web del Comune ed affissa all'Albo 

Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal ,À'? /o/ Z Z 4- 

L'ADDETTO 

Determinazione AREA FINANZIARIA n.17 dei 18-05-2022 COMUNE 

Pag. 4 



ALLEGATO 2 al Verbale n. 26 dei 12.05.2022 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAME PER U\ COPERTURA Dl N. 2 POSTI A TEMPO INDETERMINATO, NEL PROFILO DI 

ISTRUTTORE PRESSO L'AREA AMMINISTRATIVA-OIMOGRAFICA, CATEGORIA C, POSIZIONE ECONOMICA Ci, A TEMPO 

INDETERMINATO- PART-TIME 18 ORE SETTIMANALI. 

Graduatoria finale formata dalla Commissione di concorso, che diventerà definitiva 
solo dopo l'approvazione del competente Responsabile del Servizio 
La presente graduatoria viene pubblicata ai soli tini della trasparenza. 

1 	MICELI Catia 25,80 8,95 34,75 

2 SOCCORSI Lucidna 25,60 7,45 33,05 

3 ARATARI FEDERICA 28,90 4,05 32,95 

4 	I AIONE Valeria 27,80 5,00 32,80 

5 CORNACCHIA Luisa 27,80 4,95 32,15 

6 LEOPARDI Simona 25,60 6,99 32,59 

7 CORULLI Marta 23,60 8,90 32,50 

8 SANTARIGA Claudia 24,50 7,46 31,96 

9 OTTAVI Lucia 25,60 6,29 31,89 

10 SENATOROVA Ludniila 27,80 3,41 31,21 

11 	TRINCHINI laura 25,80 5,13 30,93 

12 Dl GENOVA Monica 74,70 5,70 30,40 

13 IARUSSI Paolo 24,50 5,88 30,38 

14 TRANQUILLI Alessia 24,60 5,50 30,10 nessuna 

15 MARIANI Paola 24,50 5,60 30,10 nessuna 

16 RAGLIONE Giorgia 76,70 3,70 29,90 

17 CROCEN7I Maria Chiara 22,50 /,05 29,55 

18 FERRONE Francesco 24,50 4,60 29,10 

19 CANIGLIA Emilio 2,60 4,43 29,03 

20 BIANCHI Maria Celeste 23,90 4,95 28,85 

21 TRINCHINI Federica 22,50 6,78 28,78 

22 SFORZA Santina 24,60 4,15 28,75 

23 SBAFFO Paolo 24,70 3,80 28,50 nessuna 

24 GRILLANDINI Valentina 24,50 4,00 28,50 nessuna 

25 CARDUCCI Flisa 23,70 4,80 28,50 nessuna 

26 CERASANI Neba 24,60 3,85 2845 

27 VITAGLIANI Marco 23,70 4,70 28,40 

28 GENTILE Alfredo 23,80 4,50 28,30 	1 figlio 

29 BOSCOLO BRAGADIN Gianmarco 25,60 2,70 28,30 nessuna 

30 MARTELLONE Berardlna 25,60 2,50 28,10 

31 	PARISSE NècoItta 23,50 4,50 28,00 

32 MASTRANGIOLI Marina 22,50 5,45 27,95 

Pagina i di 3 

07/03/1991 

12/02/1980 

07/12/1986 

14/02/1986 

20/01/1986 

,iovtdÌ 12 flidtO 2022 



L 
33 CIPOLLA Annadelia 22,40 5,30 27,70 

34 PANDOLFI Martacesidia 23,50 4,15 27,65 

35 SALVATORE Sara 24,60 3,00 27,60 

36 ROSSI Stefano 23,50 4,05 27,55 

37 COLLALTO Luisa 24,50 3,00 27,50 2 figli 

38 SABATINI Lucia 23,40 4,10 27,50 nessuna 09/06/1994 

39 20W Inka  22,50 5,00 27,50 nessuna 06/06/1986 

40 MICEU Nadia 23,70 3,80 27,50 nessuna 03/08/1968 

41 DI GENOVA Elena 22,50 4,96 27,46 

42 S3GRISI Oinstian 24,70 2,57 27,27 

43 DI CINT1O Simona 22,40 4,70 27,10 nessuna 24/04/1978 

44 MANCINI Valerla 22,50 4,60 27,10 nessuna 17/09/1976 

45 ONOSI Emiliano 24,70 2,08 26,78 

46 VENDI111 Angela 21,50 5,27 26,77 

47 DI NICOLA Giulia 21,70 4,90 26,60 nessuna 11/03/1995 

48 SORGE Claudio 23,40 3,20 26,60 nessuna 13/12/1989 

49 RUSSO Michelangelo 24,50 1,95 26,45 

50 Dl CARLO Martina 23,40 3,00 26,40 nessuna 16/07/1995 

51 VALENTE Antonella 22,70 3,70 26,40 nessuna 08/05/1991 

52 CICALINI Francesco 21,60 4,80 26,40 nessuna 14/08/1987 

53 ALMONTE Elisa 22,60 3,70 26,30 

54 R000RIGO Ilaria 23,80 2,45 26,25 1 figlio 

55 TIBURZI Claudia 22,50 3,75 26,25 nessuna 

56 OPRIANI Monica 21,50 4,70 26,20 

57 FRACASSI Paolo 22,40 3,75 26,15 nessuna 14/11/1989 

58 D'AGOSTINO Aida 21,30 4,85 26,15 nessuno 02/05/1989 

59 ALLEGRETTI Nicola 21,90 4,21 26,11 

60 GARGANO Alessandra 23,40 2,70 26,10 nessuna 20/10/1992 

61 FEDERICO Natascla 22,30 3,80 26,10 nessuna 11/08/1988 

62 CAMBISE Annalisa 21,90 4,20 26,10 nessuna 29/07/1975 

63 SERCHIA Marta 21,30 4,75 26,05 

64 CANIGUA Pasquale 23,40 2,45 25,85 nessuna 16/04/1976 

65 MORGANI Cinzia 23,50 2,35 25,85 nessuna 08/08/1973 

66 FRACASSI Pierpaolo 23,40 2,35 25,75 

67 CANIGUA Emanuela 22,70 3,00 25,70 

68 SANTOMAGGIO Martina 22,30 3,25 25,55 nessuna 08/07/2000 

69 RAFFAELE Mario 21,30 4,25 25,55 nessuna 07/03/1992 

70 MONTANARO Federica 21,30 4,20 25,50 

giovedì 12 maggio 2022 
	

Pagina 2 dl 3 



_ 	 = - 
71 SILVESTRI Simona 22,30 3,05 25,35 nessuna 19/02/1990 

72 GIRAFFA Gabriella 22,40 2,95 25,35 nessuna 27/04/1981 

73 POICE Annamaria Vincenzina 21,80 3,50 25,30 2 figli 

74 SIMBOLI Francesca 21,20 4,10 25,30 nessuna 

75 STANCA Gino 21,30 3,95 25,25 nessuna 18/11/1986 

76 DEI SOLE Paolo 21,20 4,05 25,25 nessuna 22/03/1984 

77 GHAZANFARI Simone 21,20 3,93 25,13 

78 Dl TORO tlarIa 21,20 3,80 25,00 

79 N0UE111 Concetta 21,30 3,50 24,80 

80 TARQUINI Selenia 22,50 2,25 24,75 

81 DE VECCHIS Laura 21,50 3,20 24,70 

82 CASIMIRI Mauro 22,30 2,35 24,65 

83 VETTESEDanIeIa 21,60 3,00 24,60 

84 DEL ROSCIO Alessandra 21,30 3,15 24,45 

85 Dl PAOLO Monica 21,50 2,75 24,25 2 figli 

86 COLASANTE Crlstian 22,50 1,75 24,25 nessuna 

87 FALCONE Francesca 22,30 1,75 24,05 nessuna 27/05/1993 

88 D'ANDREA Americo 22,30 1,75 24,05 nessuna 24/02/1988 

89 PANACCI Assunta 21,20 2,80 24,00 1 figlio 

90 SILVESTRI Chiara 22,30 1,70 24,00 nessuna 

91 DI ROCCO Chiara 21.20 2,75 23,95 1 figlio 

92 MARCANIO Daniele 21,20 2,75 23,95 nessuna 

93 PERROZZI Andrea 22,30 1,55 23,85 

94 CAPORALE Flavia 21,20 2,40 23,60 

95 VASSELUTaIIa 22,30 1,25 23,55 

96 CONTESTABILE Nelia 21,20 2,05 23,25 

97 SCAFATI Marlano 21,20 1,30 22,50 

98 PANELLA Francesco 21,20 1,25 22,45 

   

   

giovedì 12 maggio 2022 - 	Paga 3 dl 3 

 

   


